nha a ser necessária durante a sua vigência, decorrente das obrigações assumidas pela CON-

TRATADA, alterações nos objetos, especificações, prazos ou normas gerais da CONTRATANTE. 

CLÁUSULA III - DO VALOR 

3.1. O valor total, de acordo com o preço ofertado, para fornecimento do objeto deste con-

trato é de R$ 93.952,80 (noventa e três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta cen-

tavos), daqui por diante denominado "VALOR CONTRATUAL". 

CLÁUSULA IV - DAS ENTREGAS NÃO PREVISTAS 

4. A CONTRATADA obriga-se a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou su-

pressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, nos termos